132  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

PARTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022

Objeto: Registro de preço para futura e eventual Contratação de Pessoa Ju-
rídica para Prestação de Serviços de Malharia e Confecções em Geral, para
atender a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri e suas Secretarias.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de
sua assinatura.
Data da Assinatura: 01 de dezembro de 2022.
Empresas/CNPJ/Itens: ELO CRIACOES TEXTIL LTDA,
CNPJ N° 33.948.013/0001-46, ITENS: 012-R$ 23,99; 015-R$ 27,99.
M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI, CNPJ N°29.366.508/0001-90, ITENS:-
006-R$ 34,00; 008-R$ 34,00; 011-R$ 27,90; 013-R$ 32,60; 016-R$ 59,20;
017-R$ 34,90.
MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA LTDA, CNPJ N°15.564.580/0001-
17, ITENS: 001-R$ 20,00; 002-R$ 19,98; 003-R$ 20,00; 004-R$ 24,80; 005-
R$ 26,00; 009-R$ 21,00; 010-R$19,98; 014-R$ 30,40.
Empresa: ROCHA ETERNA COMERCIO VAREJISTA DE UNIFORMES LTDA, CNPJ
N°13.589.128/0001-84, ITEM: 007-R$ 34,50.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri

Protocolo: 886853

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, ATRAVES DA COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO torna pública a ERRATA do aviso de licitação publicada
no Diário oficial nº 35.215 no dia 12/12/2022.
Pregão Eletrônico nº 032/2022; Sistema Registro de Preços; do tipo me-
nor preço, por item. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGA-
RAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS. Onde se lê: Sessão pública: 20/12/2022,
às 9:00h, horário de Brasília. Leia-se: Sessão pública: 23/12/2022, às 9:00h,
horário de Brasília. Realização www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital
disponível mural de licitação do TCM-PA e portal de compras públicas.

Luziara Cota-Pregoeira
Protocolo: 886855

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, através da Secretaria Municipal
de Educação no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessa-
dos, o seguinte extrato: Extrato de Tomada de Preço 007/2022/PMI-SEMED-
TP; Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de uma Quadra
Esportiva no Bairro da Boa Esperança no Municipio de Igarapé Miri. Oriunda
do Convênio N°153/2022 - SEDOP Abertura: 21/12/2022 as 9h:00hs. O edi-
tal encontra-se no endereço Eletrônico:www.igarapemiri.pa.gov.br. Esclare-
cimentos de Duvidas pelo e-mail: cpligarapemiri2021@hotmail.com.Edilene
Castro Mota; Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Janilson Oliveira Fonseca
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 886858

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 29/12/2022, às 08:30H(horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº 039/2022/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço
por item, objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
Empresa Especializada em Fornecimento de Materiais de limpeza, Higieniza-
ção, Utensílios e Descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Se-
cretarias e Fundos do Município de Jacareacanga-PA O edital estará disponível
nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA
e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

Abel lima da Silva-Pregoeiro
Protocolo: 886859

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo Origem: Dispensa de Licitação nº 006/2019. Con-
trato nº 062/2019. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA e Asp
Automação Serviços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ: 02.288.268/0001-
04. Objeto do Termo: O presente termo de aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do contrato nº 062/2019. Valor Total R$ 18.000,00 (De-

zoito mil reais); 02.04 - Secretaria Municipal de Administração. Dotação Or-
çamentária: 04.122.0002.2.017.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal
de Administração - 03.01 - Fundo Municipal de Assistência Social. Dotação
Orçamentária: 08.122.0004.2.116.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de
Assistência Social - 04.01 - Fundo Municipal de Saúde. Dotação Orçamen-
tária: 10.122.0005.2.149.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saú-
de - 05.01 - Fundo de Educação Básica - Fundeb. Dotação Orçamentária:
12.361.0006.2.188.0000 - Manutenção de Outras Atividades de Apoio do En-
sino Fundamental - FUNDEB 30% Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 12/12/2022 a 11/12/2023.
Data da Assinatura: 06/12/2022. Fiscal de contrato: Neidiane Moraes Barra,
CPF: 769.206.902-68. Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

Protocolo: 886861

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00014 - TP
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenha-
ria, objetivando a reforma do CRAS, no município de Mãe do Rio - Pa. Em
conformidade com o convenio nº 293/2022-SEDOP, projeto básico, planilha
orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Abertura:
04/01/2023. Às 09:00h.

AVISO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00015 - TP
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
e construção civil, objetivando a construção de uma praça na comunidade
Santo Antônio do Peripindeua, zona rural do município de Mãe do Rio - Pa. Em
conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico
financeiro e memorial descritivo. Abertura: 04/01/2023. Às 14:00h. Integra
dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Bairro Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA, de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site: www.prefeitu-
ramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 886864

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 080/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 28.991/2022-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Obje-
to: AQUISIÇÃO DE TRATOR DE PNEU E RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI, conforme Edital e
seus Anexos. Adjudica e Homologado a empresa: REVEMAR COMERCIO DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 17.449.881/0001-25, vencedora do
item 02 no valor total de R$ 437.800,00 (quatrocentos e dezessete mil e
oitocentos reais). Pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Mara-
bá - PA, 08.12.2022, José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de
Administração.

Protocolo: 886867

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 32.897/2022-PMM

Modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 028/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo
Menor Preço (Global). Data da Sessão: 17/Jan/2023 - 09:00h (horário local).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BASICOS E EXECUTIVOS, CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE
OBRAS PÚBLICAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIA-
ÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário
Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou
pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - Presi-
dente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 886865

EXTRATO AO CONTRATO Nº 573/2022/SEASP
Processo Administrativo nº 24.882/2022-PMM, autuado na modalidade
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 099/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro
de Preços nº 555/2022-CPL. Objeto:  Aquisição de itens de cama, mesa e
banho de acordo com as necessidades dos programas e projetos vinculados
a secretaria municipal de assistência social, produtos e assuntos comunitá-
rios - SEASPAC. Empresa: OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/
MF sob o Nº 31.354.105/0001-72; Valor R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos
reais), Assinatura: 08/12/2022; Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira
Lima, Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos
Comunitários.

Protocolo: 886875